



Govorno do Estado do Acre
Secretaria de Estado de Educação

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

| Modalidade: CONVITE Nº: 01/2023 | | | | | | | | | |
|---|--|-------|--------|---------------------------|-----------------|---|-----------------|-------------------------------|-----------------|
| Data e hora de abertura: dia 12/05/2023 Horas: às 09h00min | | | | | | | | | |
| OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, materiais de higienização e limpeza, materiais de consumo, materiais permanentes | | | | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | CONCORRENTE | | | | | |
| | | | | S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME | | SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA | | NELCILENE V. DE OLIVEIRA - ME | |
| | | | | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL |
| MATERIAIS PERMANENTES | | | | | | | | | |
| 1 | FREEZER INDUSTRIAL HORIZONTAL C/2 TAMPAS 546L – 127V, DESEMPENHO PROFISSIONAL. COMPRESSOR DE ALTA POTÊNCIA. CONDENSADOR HELICOIDAL. FECHADURAS NAS TAMPAS. DRENO FRONTAL. GAVETA REMOVÍVEL. RODÍZIOS GIRATÓRIOS. TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EM ESMALTE EPÓXI. GABINETE PRÉ-PINTADO COM PINTURA EM ESMALTE EPÓXI. PUXADOR ERGONÔMICO. REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA (BAIXO RUÍDO E MENOR NÍVEL DE CONSUMO). GÁS R134, DUPLA FUNÇÃO: COM BOTÃO DE FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR. | UNID | 1 | 6,000.56 | 6,000.56 | 6,040.00 | 6,040.00 | 6,100.00 | 6,100.00 |
| 2 | DISCO RIGIDO HD INTERNO DE 1TB. | UNID | 1 | 649.70 | 649.70 | 660.00 | 660.00 | 685.40 | 685.40 |
| | | | | Total | 6,650.26 | Total | 6,700.00 | Total | 6,785.40 |
| MATERIAIS DE EXPEDIENTE | | | | | | | | | |
| 3 | PAPEL SULFITE A4 210X297MM CX C/10 RESMAS C/500 FOLHAS GRAMATURA: 75G/M² | CX | 4 | 369.50 | 1,478.00 | 375.00 | 1,500.00 | 390.00 | 1,560.00 |

| | | | | | | | | | |
|--|---|------|----|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 4 | CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO | CX | 5 | 8.60 | 43.00 | 9.40 | 47.00 | 10.80 | 54.00 |
| 5 | CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO | CX | 5 | 6.90 | 34.50 | 7.50 | 37.50 | 8.90 | 44.50 |
| 6 | FITA TRANSPARENTE ADESIVA ACRILICA. TAM: 45X100M | UNID | 20 | 5.70 | 114.00 | 6.30 | 126.00 | 7.50 | 150.00 |
| 7 | TONER P/IMPRESSORA XEROX PHASER 3320 | UNID | 1 | 219.60 | 219.60 | 225.00 | 225.00 | 240.00 | 240.00 |
| 8 | ENVELOPE A4 SACO KRAFT OURO | UNID | 30 | 1.30 | 39.00 | 1.70 | 51.00 | 2.10 | 63.00 |
| 9 | EXTENÇÃO ELÉTRICA BIVOLT C/10 METROS C/03 TOMADAS TRIPOLAR. | UNID | 1 | 95.90 | 95.90 | 99.00 | 99.00 | 101.00 | 101.00 |
| 10 | EXTENÇÃO ELÉTRICA BIVOLT C/05 METROS C/03 TOMADAS TRIPOLAR. | UNID | 3 | 59.60 | 178.80 | 63.00 | 189.00 | 70.00 | 210.00 |
| 11 | PILHA ALCALINA PALITO AAA PCT C/02 UNID. | UNID | 10 | 9.50 | 95.00 | 9.99 | 99.90 | 11.00 | 110.00 |
| | | | | Total | 2,297.80 | Total | 2,374.40 | Total | 2,532.50 |
| MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA | | | | | | | | | |
| 12 | LIXEIRA CAP. 50 LITROS C/ TAMPA BASCULANTE EM MATERIAL DE PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE. | UNID | 1 | 198.50 | 198.50 | 205.00 | 205.00 | 210.30 | 210.30 |
| 13 | DESINFETANTE DESINFETA LIMPA E PERFUMA C/BACTERICIDA E GERMICIDA CX C/24 UNID X 500ML DE BOA QUALIDADE. | CX | 6 | 90.10 | 540.60 | 95.00 | 570.00 | 97.90 | 587.40 |
| 14 | LIMPADOR PISOS & PEDRAS DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO 5 LITROS. | UNID | 1 | 47.70 | 47.70 | 50.00 | 50.00 | 58.00 | 58.00 |
| 15 | SABÃO EM PÓ MACIEZ COM ENZIMAS ATIVAS LIMPEZA EFICIENTE COM PERFUME AGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE. PCT C/24 UNID X 500G. | PCT | 5 | 140.50 | 702.50 | 146.00 | 730.00 | 150.00 | 750.00 |
| 16 | LIMPA ALUMÍNIO C/12X500ML. | CX | 10 | 55.10 | 551.00 | 59.00 | 590.00 | 63.00 | 630.00 |
| 17 | INSETICIDA AEROSOL MATA BARATAS E FORMIGAS A BASE ÁGUA, FRASCO 420ML. CX C/06 UNID. | CX | 2 | 110.20 | 220.40 | 115.00 | 230.00 | 119.80 | 239.60 |
| 18 | ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPUMA DE POLIURETANO CX C/60 UNID. | CX | 4 | 51.80 | 207.20 | 55.00 | 220.00 | 62.00 | 248.00 |
| 19 | VASSOURA DE PIAÇAVA COM CAPA PLÁSTICA LARGURA 20CM C/CABO. | UNID | 30 | 12.90 | 387.00 | 14.00 | 420.00 | 16.00 | 480.00 |
| 20 | PANO DE CHÃO FLANELADO EXTRA GRANDE P/LIMPEZA TAM: 80CM X 90CM. | UNID | 30 | 22.00 | 660.00 | 25.00 | 750.00 | 28.00 | 840.00 |

| | | | | | | | | | |
|----|--|------|----|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 21 | LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX, REVESTIMENTO INTERNO CLORINADO, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO COM COMPRIMENTO DE 36 CM P/LIMPEZA. | UNID | 10 | 24.90 | 249.00 | 26.00 | 260.00 | 30.00 | 300.00 |
| 22 | TOUCA DESCARTÁVEL TNT UNISSEX PCT C/100 UNID. | PCT | 2 | 49.20 | 98.40 | 51.00 | 102.00 | 57.00 | 114.00 |
| 23 | ÁGUA SANITÁRIA P/LIMPEZA GERAL CX COM C/12 UNID X1000ML | CX | 8 | 48.70 | 389.60 | 50.00 | 400.00 | 59.00 | 472.00 |
| 24 | DETERGENTE LAVA LOUÇA C/24X500ML NEUTRO CONCENTRADO DE ATIVOS COM ALTO PODER DE LIMPEZA E BIODEGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE. | CX | 8 | 79.20 | 633.60 | 81.00 | 648.00 | 88.00 | 704.00 |
| 25 | SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO CX C/10KG | CX | 3 | 159.00 | 477.00 | 162.00 | 486.00 | 166.00 | 498.00 |
| 26 | CLORO GEL EM GALÃO PARA LIMPEZA PESADA. CAP. 5 LITROS | UNID | 2 | 74.90 | 149.80 | 76.00 | 152.00 | 80.00 | 160.00 |
| 27 | ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM ANTISSEPTICO 1000ML C/12 UNID. | CX | 4 | 151.00 | 604.00 | 156.00 | 624.00 | 160.00 | 640.00 |
| | | | | Total | 6,116.30 | Total | 6,437.00 | Total | 6,931.30 |

MATERIAIS DE CONSUMO

| | | | | | | | | | |
|----|------------------------|------|----|--------------------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|----------------------|
| 28 | GÁS DE COZINHA C/13 KG | UNID | 33 | 139.80 | 4,613.40 | 142.00 | 4,686.00 | 150.00 | 4,950.00 |
| | | | | Total | 4,613.40 | Total | 4,686.00 | Total | 4,950.00 |
| | | | | TOTAL GERAL | R\$ 19,677.76 | TOTAL GERAL | R\$ 20,197.40 | TOTAL GERAL | R\$ 21,199.20 |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2023 publicada no D. O E nº 13.526 de 04/05/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa S.CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME, como vencedora dos MATERIAIS DE EXPEDIENTE: todos os itens. MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA: todos os itens. MATERIAIS DE COZINHA: todos os itens. MATERIAIS DE CONSUMO: todos os itens. MATERIAIS PERMANENTES: todos os itens. Com o valor global de **R\$ 19.677,76,00 (dezenove mil seissentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos)**. A empresa SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA como vencedora dos MATERIAIS DE EXPEDIENTE: nenhum item. MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA: Nenhum Item. MATERIAIS DE COZINHA: nenhum item. MATERIAIS DE CONSUMO: Nenhum Item. MATERIAIS PERMANENTES: Nenhum Item. A empresa NELCILENE V. DE OLIVEIRA - ME como vencedora dos MATERIAIS DE EXPEDIENTE: Nenhum Item. MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA: Nenhum Item. MATERIAIS DE COZINHA: nenhum item. MATERIAIS DE CONSUMO: Nenhum Item. MATERIAIS PERMANENTES: Nenhum Item.

| | |
|-------------------------------------|----------------|
| PRAZO DE ENTREGA: | 05 DIAS |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: | 60 DIAS |
| FORMA DE PAGAMENTO: | À VISTA |

Manoel Urbano Estado do Acre, em 12 de maio de 2023.

Clarisse Frank Tartari
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Resolução nº 01/CENAL/2023



